
 
 
       

 
 

 

Licenční nakladatelská smlouva č. 71/2020 

 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856  
DIČ: CZ60457856   
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Komerční banka, a. s., č. ú. 123-246410237/0100 
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT  
(dále jen nakladatel) na straně jedné 
 
a 
MAUR film s.r.o.  
Se sídlem Revoluční 1403/28, Praha 1, 110 00 
IČO: 27 07 55 08 DIČ: CZ 27 07 55 08 
Poštovní adresa: Kolínská 729, Nymburk, 288 02 
držitel licence k výtvarným návrhům a scénářům cyklu Nezkreslená věda 
zástupci firmy/jednatelé:  
telefon:  
e-mail:  
číslo účtu: 2900431251/2010 
plátce DPH 
(dále jen Držitel) na straně druhé 
 
uzavírají tuto licenční nakladatelskou smlouvu: 
 
 
1. Držitel licence poskytuje nakladateli touto smlouvou výhradní licenci k rozmnožování a 

rozšiřování cca 480 obrázků (dále jen „dílo“) v tuzemsku i zahraničí, v rámci publikace 
s názvem Nezkreslená věda, kterou nakladatel hodlá vydat tiskem v českém jazyce.  

 
2. Držitel licence dále poskytuje nakladateli výhradní licenci k tomu, aby nakladatel sám, 

nebo prostřednictvím třetí osoby zpřístupnil toto dílo veřejnosti i v elektronické formě, tj. v 
digitální podobě a též prostřednictvím sítě Internet, a to všemi způsoby, zejména jeho 
umístěním na internetových stránkách vybraných nakladatelem, zpřístupněním veřejnosti 
v digitálních knihovnách třetích osob, včetně možnosti přenosu díla sítí konkrétním 
koncovým uživatelům, jakož i k rozmnožování díla k tomuto účelu v neomezeném 
rozsahu, to vše vždy jen v rámci publikace uvedené v odst. 1 této smlouvy. 

3. Držitel licence souhlasí s tím, aby nakladatel dále poskytl tuto licenci k užití díla v rámci 
publikace třetím osobám podlicenční smlouvou pro nekomerční účely (například pro 
propagační účely publikace). 

 



 
 
4. Držitel licence prohlašuje, že neposkytl, ani po dobu trvání této smlouvy neposkytne 

nikomu výhradní či nevýhradní licenci k dílu a způsobům jeho užití uvedeným v této 
smlouvě a dále prohlašuje, že nevytvořil ani nevytvoří pro žádnou jinou osobu dílo 
identické ani zaměnitelné. 

 
5. Držitel licence prohlašuje, že má výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a 

udělit nakladateli oprávnění k výkonu tohoto práva způsobem uvedeným v této smlouvě. 
Držitel licence odpovídá nakladateli za škodu způsobenou nepravdivostí tohoto 
prohlášení. 

 
6. Nakladatel určí náklad publikace obsahující dílo dle této smlouvy (tj. i množstevní rozsah 

díla) podle poptávky, vydá však nejméně 800 ks výtisků. Nakladatel má právo určit 
konečnou výši nákladu v rámci tohoto rozpětí podle edičních možností a výsledku 
poptávky na knižním trhu. Vydání může být uskutečněno najednou nebo postupně (tzv. 
dotisk). 

 
7. Nakladatel se zavazuje zaplatit držiteli licence za poskytnutí díla v digitální podobě 

odměnu ve výši 40 000 Kč plus příslušnou sazbu DPH. Držitel licence vystaví pro 
nakladatele do 20 dnů od účinnosti této smlouvy daňový doklad se všemi náležitostmi dle 
zákona o DPH. Splatnost daňového dokladu bude 21 dnů ode dne jeho doručení 
nakladateli. 

 
8. Nakladatel se dále zavazuje zaplatit držiteli licence za poskytnutí licence podle této 

smlouvy odměnu ve výši 4 % z koncové ceny každého prodaného výtisku bez DPH. 
Odměna dle tohoto odstavce je splatná na základě daňového dokladu se všemi 
náležitostmi dle zákona o DPH. Splatnost daňového dokladu bude 21 dnů ode dne 
doručení nakladateli. Držitel licence vystaví daňový doklad na základě vyúčtování 
dodaného Nakladatelem vždy nejpozději do 90 dnů po skončení kalendářního pololetí / 
roku. 

 
9. Termín odevzdání díla: Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že dílo bylo předáno 

Nakladateli již před podpisem této smlouvy. 
 

10. Držitel licence obdrží po vydání publikace zdarma 12 ks výtisků publikace. 
 

11. Výhradní licence k vydání díla v rámci publikace, k pořizování a šíření jeho elektronických 
rozmnoženin v rámci publikace a k jeho zpřístupnění veřejnosti v rámci publikace 
prostřednictvím sítě Internet se poskytuje na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy.  
 

12. Po uplynutí licenční doby uvedené v odstavci 10 je nakladatel dále oprávněn již jen 
k nevýhradnímu užití díla v rozsahu nutném k distribuci a doprodeji již existujících výtisků 
publikace. 
 

13. Nakladatel není povinen licenci poskytnutou držitelem licence využít. 
 

14. Nakladatel se zavazuje uvést na všech výtiscích díla, i při zpřístupnění díla na internetu 
vždy tuto copyrightovou doložku: 
© MAUR film, , rok prvého uveřejnění díla. 
 

15. Dojde-li k ohrožení, nebo porušení nakladatelovy licence, je nakladatel povinen oznámit 
to držiteli licence bez zbytečného odkladu, jakmile se o tom dozví. Držitel licence je 
povinen poskytnout nakladateli součinnost k právní ochraně jeho licence. 

16. Smluvní strany si ujednávají, že budou zpracovávat vzájemně poskytnuté osobní údaje, 
uvedené v záhlaví této smlouvy, jen pro účely vyplývající z této smlouvy, zejména pak pro 



 
 

účely autorskoprávní evidence a výplatu smluvní odměny. Správcem osobních údajů jsou 
obě smluvní strany.  

17. Držitel licence je povinen oznámit nakladateli písemně změnu bydliště, bankovního 
spojení a dalších údajů, které se vztahují k této smlouvě, ihned poté, kdy k takové změně 
dojde, jako předpoklad pro řádné plnění předmětu této smlouvy. 

18. Pro řešení otázek, které nejsou touto smlouvou zvláště upraveny, platí ustanovení 
českých obecně závazných právních předpisů, zejména autorského zákona č. 121/2000 
Sb., a občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 

19. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
stejnopis obdrží nakladatel a druhý stejnopis obdrží Držitel licence. 

20. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv).  
 

21. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

22.  Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

 
 
V Praze 13. 9. 2021                                 V Praze 8. 9. 2021 
 
Za nakladatele:                                                              Držitel licence: 
 
 
 
 
______________________________                           __________________________ 
                                                                                          

ředitel Divize Academia Nakladatelství                jednatelé MAUR film s.r.o.   
   




